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MEXICO

NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 22 arios

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragén”
Desde 16-02-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019 - 2022, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2019, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2016 - 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 6 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 6 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011 - 2014, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011, 6 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011, 5 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2009 - 2010, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2009, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008 - 2009, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008, 10 horas asignadas
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Memorias 6to foro de disero

2 Homenaje A Mario Vazquez

3 Homenaje A Mario Vazquez

4 Homenaje A Mario Vazquez

5 Desarrollo regional sustentable:
perspectivas y enfoques locales
6 Desarrollo regional sustentable:
perspectivas y enfoques locales
7 Un museo para todos

Fecha de impresién: 17:42:39

Autores

LUIS ANTONIO RIVERA
DIAZ RICARDO ALBERTO
OBREGON SANCHEZ
NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ

NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ ANTONIO
SABORIT GARCIA PENA
NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ ANTONIO
SABORIT GARCIA PENA
NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ ANTONIO
SABORIT GARCIA PENA
NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ

NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ

NORMA EDITH ALONSO
HERNANDEZ
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 7 (100.00%)

Afo ISBN
2021 9786079692735

2021 9786075395371

2021 978607539538

8

2021 978607539546
3

2020 9786078728220

2020 9786078728275

2011 9786074023916
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 12 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Dambiil, familia de Tesis de NORMA EDITH RICARDO Facultad de 2022
juguetes de estimulacion  Licenciatura ALONSO HERNANDEZ, ALBERTO Estudios
motriz y alimenticia para OBREGON Superiores
elefantes SANCHEZ, "Aragén’,
Gbmez
Morales,
Ariadna
Berenice, et
al.
2  Neuroactiva Tesis de NORMA EDITH RICARDO Facultad de 2021
Licenciatura ALONSO HERNANDEZ, ALBERTO Estudios
OBREGON Superiores
SANCHEZ, "Aragén’,
Gordillo
Arriaga,
Denise Arely,
et al.
3  Triciclo con sistema de Tesis de NORMA EDITH RICARDO Facultad de 2018
pedaleo asistido, para la Licenciatura ALONSO HERNANDEZ, ALBERTO Estudios
distribucién de garrafones OBREGON Superiores
SANCHEZ, "Aragén’,
Chavez
Quintana,
Tania,
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Portafolio y memoria del
desempernio profesional

Disefio de mobiliario para
la tienda del Museo
Nacional de las Culturas

Puesto de trabajo para
guitarrista

Diseno interior para
servicios pedagogicos del
Antiguo Colegio de San
lldefonso

Caseta de ataque rapido
bomberos UNAM

Tlalocan : vaijilla con
reminiscencia
teotihuacana

Mobiliario museogréfico
para lo exposicién Egipto
eterno Museo Nacional de
las Culturas

Fecha de impresién: 17:42:39

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

NORMA EDITH
ALONSO HERNANDEZ,

NORMA EDITH

ALONSO HERNANDE?Z,

NORMA EDITH

ALONSO HERNANDEZ,

NORMA EDITH

ALONSO HERNANDEZ,

NORMA EDITH
ALONSO HERNANDEZ,

NORMA EDITH
ALONSO HERNANDEZ,

NORMA EDITH
ALONSO HERNANDEZ,
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Castillo
Rojas, lan
Yave,

Calvillo
Valerio,
Rodolfo,
Zamora
Flores, Luis
Daniel,
Cornejo
Cardenas,
Felipe,

MANUEL
BORJA
VAZQUEZ,
PATRICIA
DIAZ PEREZ,
et al.
MANUEL
BORJA
VAZQUEZ,
JAVIER
GARCIA
FIGUEROA, et
al.

JAVIER
GARCIA
FIGUEROA,
RICARDO
ALBERTO
OBREGON
SANCHEZ, et
al.

Garcia
Salinas,
Edmundo
Ral,
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Facultad de
Estudios
Superiores
‘Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragon’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

2015

2014

2013

2012

2012

20M

2010
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

N Mobdulo de informacién Tesis de NORMA EDITH

para el Museo del Templo  Licenciatura ALONSO HERNANDEZ, Ericka,
Mayor
12 Mesa escolar para ninos  Tesis de NORMA EDITH Cardenas
con discapacidad motriz  Licenciatura ALONSO HERNANDEZ, Valadez,
Sharon,

Fecha de impresién: 17:42:39 Pagina 7/13
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2009
Arquitectura,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragon’,
Facultad de
Arquitectura,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

2008
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION I

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION II

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION lI
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[ Licenciatura: 54 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
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Alumnos Semestre

14

10

10

10

1

16

17

10

12

12

12

13

2024-1

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2
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23
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25

26

27

28

29
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31

32
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION I

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION 11-39813

MUSEOGRAFIA-47522

TALLER SEMINARIO DE TITULACION [-39675

MUSEOGRAFIA

TALLER SEMINARIO DE TITULACION I
DISENO DE MUEBLES

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |
TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il
MUSEOGRAFIA

DISENO DE MUEBLES

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |
TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il
MUSEOGRAFIA

MUSEOGRAFIA

DISENO DE MUEBLES

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |
TALLER SEMINARIO DE TITULACION I

MUSEOGRAFIA
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

12

10
36
12
37
13
38

14
46
35
10

20

30

25

Sild
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2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2

2012-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

MUSEOGRAFIA

MUSEOGRAFIA

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

DISENO DE MUEBLES

MUSEOGRAFIA

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION I

DISENO DE MUEBLES

MUSEOGRAFIA

TALLER SEMINARIO DE TITULACION lI

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

DISENO DE MUEBLES

MUSEOGRAFIA

TALLER SEMINARIO DE TITULACION Il

TALLER SEMINARIO DE TITULACION |
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

10
20

25

20

19

18

28

26

20

nn
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2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ
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NORMA EDITH ALONSO HERNANDEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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